
@а&е>£р1бсЯ-1£0&>ь

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
БЕЛОГЛИНСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от
с. Белая Глина

О внесении изменений в постановление главы муниципального
образования Белоглинский район от 26 апреля 2005 года № 147 

«Об образовании комиссии по обеспечению безопасности
дорожного движения»

В связи с кадровыми изменениями, произошедшими в администрации 
муниципального образования Белоглинский район, п о с т а н о в л я ю :

1. Внести в постановление главы муниципального образования Белоглин­
ский район от 26 апреля 2005 № 147 «Об образовании комиссии по обеспече­
нию безопасности дорожного движения» следующие изменения:

приложения № 1 и № 2 к постановлению изложить в новой редакции 
(прилагаются).

2. Постановление № 251 от 13 июля 2015 года «О внесении изменений в 
постановление главы муниципального образования Белоглинский район от 26 
апреля 2005 № 147 «Об образовании комиссии по обеспечению безопасности 
дорожного движения» считать утратившим силу.

3. Отделу по взаимодействию со СМИ администрации муниципального 
образования (Бухтеева) опубликовать в средствах массовой информации Бело- 
глинского района, отделу по общим вопросам администрации муниципального 
образования (Рашина) разместить на официальном сайте администрации муни­
ципального образования Белоглинский район в сети «Интернет» (www.belaya- 
glina.ru) настоящее постановление.

4 Постановление вступает в силу со дня его официального опубликова­
ния.



ПРИЛОЖЕНИЕ № 1 
к постановлению администрации 

муниципального образования 
Белоглинский район 

от 2016 №.с2 $ 9

«ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

УТВЕРЖДЕН 
постановлением администрации 

муниципального образования 
Белоглинский район 
от 26.04.2005 № 147 

(в редакции постановления 
администрации муниципального 
образования Белоглинский район 

от М  2016 Ш£ Х 9 )

СОСТАВ
комиссии по обеспечению безопасности дорожного движения

Кабашный 
Игорь Юрьевич

Никонова
Любовь Алексеевна

Савостьянова 
Виктория Викторовна

заместитель главы муниципального образования по 
вопросам транспорта, связи, строительства и ЖКХ, 
председатель комиссии;

начальник отдела ЖКХ, транспорта, связи и ТЭК ад­
министрации муниципального образования, замести­
тель председателя комиссии;

освобожденный секретарь комиссии по обеспечению 
безопасности дорожного движения.

Члены комиссии:

Переверзев 
Сергей Викторович

Белявский 
Юрий Николаевич

начальник отдела ГИБДД ОМВД по Белоглинскому 
району (по согласованию);

главный государственный инспектор «Краснодаркрай- 
гостехнадзор» по Белоглинскому району, начальник 
инспекции (по согласованию);

Тубаев глава Белоглинского сельского поселения
Алексей Владимирович (по согласованию);



Щербакова 
Юлия Алексеевна

Склярова
Лариса Арсентьевна 

Михалев
Евгений Николаевич

Фомин Анатолий 
Сергеевич

Пахомов Владимир 
Александрович

глава Успенского сельского поселения Белоглинского 
района (по согласованию);

глава Новопавловского сельского поселения 
Белоглинский район (по согласованию);

глава Центрального сельского поселения 
Белоглинский район (по согласованию);

директор ОАО «Новопокровское ДРСУ» (по 
согласованию);

директор ООО «Белоглинское пассажирское 
автотранспортное предприятие» (по согласованию);

Поздняков Олег 
Иванович

Борисенко 
Александр Петрович

Федосова
Любовь Тимофеевна

директор МУП 
согласованию);

«Белоглинское ПАТП» (по

главный врач муниципального бюджетного 
учреждения здравоохранения «Центральная районная 
больница администрации Белоглинского района;

начальник Управления образования администрации 
муниципального образования;

Тихоненко 
Юрий Вячеславович

руководитель Новопокровского дорожного филиала 
ГУКК «Краснодаравтодор» (по согласованию);

Внуков
Евгений
Александрович

Букреев
Евгений
Александрович

начальник Белоглинского гарнизона пожарной 
охраны, капитан внутренней службы (по 
согласованию);

начальник отдела надзорной деятельности 
Белоглинского района, майор внутренней службы (по 
согласованию);

Г ришко
Юрий Николаевич

начальник муниципального казенного учреждения 
«Аварийно-спасательный отряд Белоглинского 
района» (по согласованию).

Заместитель главы муниципального 
образования Белоглинский район 
по вопросам транспорта, связи, дорог, 
строительства и ЖКХ И.Ю. Кабашный



ПРИЛОЖЕНИЕ № 2
к постановлению администрации 

муниципального образования 
Белоглинский район 

от

«ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

УТВЕРЖДЕНО 
постановлением администрации 

муниципального образования 
Белоглинский район 
от 26.04.2005 № 147 

(в редакции постановления 
администрации муниципального 
образования Белоглинский район 

от 2016

ПОЛОЖЕНИЕ 
комиссии по обеспечению безопасности дорожного движения

1. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ

1. Настоящее Положение определяет задачи, функции и порядок работы 
комиссии по обеспечению безопасности дорожного движения (далее -  комис­
сия).

1.2. Основными задачами комиссии являются координация деятельности 
администрации муниципального образования Белоглинский район, организа­
ций расположенных на территории муниципального образования Белоглинский 
район, независимо от форм собственности, по вопросам, связанным с обеспече­
нием безопасности дорожного движения в муниципальном образовании Бело­
глинский район, а также разработка и осуществление мероприятий по преду­
преждению дорожно-транспортных происшествий.

1.3. Состав комиссии утверждается постановлением администрации му­
ниципального образования Белоглинский район.

1.4. Комиссия действует в составе председателя, заместителя председате­
ля, членов комиссии и секретаря.

1.5. Комиссия в своей деятельности руководствуется нормативными пра­
вовыми актами Российской Федерации, Краснодарского края, муниципальными 
правовыми актами муниципального образования Белоглинский район и на­
стоящим Положением.



2

1.6. По вопросам, отнесенным к компетенции комиссии в области 
обеспечения безопасности дорожного движения, комиссия принимает решения, 
обязательные для исполнения всеми организациями, расположенными на 
территории муниципального образования Белоглинский район, а также 
индивидуальными предпринимателями.

2. ОСНОВНЫЕ ФУНКЦИИ И ПРАВА КОМИССИИ

2.1. Комиссия в соответствии с возложенными на нее задачами:
2.1.1. Изучает причины аварийности на автомототранспорте, 

разрабатывает мероприятия и рекомендации, направленные на повышение 
безопасности

дорожного движения, и принимает меры к их реализации в пределах 
установленной компетенции.

2.1.2. Рассматривает состояние - дел с обеспечением безопасности 
дорожного движения в Белоглинском районе, дает оценку деятельности в 
данном направлении, осуществляемой соответствующими организациями.

2.1.3. Разрабатывает проекты муниципальных правовых актов по 
вопросам безопасности дорожного движения.

2.1.4. Рассматривает обращения заинтересованных организаций и 
граждан по вопросам обеспечения безопасности дорожного движения, 
принимает по ним соответствующие решения.

2.1.5. Предоставляет главе муниципального образования Белоглинский 
район информацию о ходе выполнения органами местного самоуправления 
муниципального образования Белоглинский район, сельских поселений 
Белоглинского района, иными органами и организациями мероприятий по 
вопросам безопасности дорожного движения.

2.1.6. Оказывает методическую помощь сельским поселениям 
муниципального образования Белоглинский район при выполнении 
мероприятий по обеспечению безопасности дорожного движения.

2.1.7. Принимает участие в организации и проведении совещаний по 
вопросам безопасности дорожного движения, принимает меры к реализации 
принятых на них рекомендаций.

2.2. В порядке, установленном законодательством Российской 
Федерации, комиссия имеет право:

2.2.1. Знакомиться с состоянием работы по выполнению нормативных 
правовых актов по вопросам безопасности дорожного движения.

2.2.2. Заслушивать на своих заседаниях сообщения руководителей 
(представителей) организаций по вопросам, связанным с безопасностью 
дорожного движения.

2.2.3. Направлять запросы в соответствующие организации с просьбой 
предоставить справочные материалы и иные документы, необходимые для 
подготовки и рассмотрения вопросов, рассматриваемых на заседаниях 
комиссией.



3

2.2.4. Знакомиться с состоянием работы по обеспечению безопасности 
дорожного движения в сельских поселениях Белоглинского района.

2.2.5. Обращать внимание руководителей соответствующих органов и 
организаций на неудовлетворительное выполнение мероприятий по 
обеспечению безопасности дорожного движения.

3. ОРГАНИЗАЦИЯ РАБОТЫ КОМИССИИ

3.1. Работа Комиссии осуществляется на основании ежегодных планов 
работы, утверждаемых на заседании комиссии.

3.2. Комиссия проводит заседания не реже одного раза в месяц. В 
необходимых случаях председатель комиссии, а в его отсутствие заместитель 
председателя, могут созывать внеочередные заседания комиссии.

3.3. Заседания комиссии оформляются протоколами, подписываемыми 
председателем комиссии и секретарем. Заседание комиссии считается 
правомочным если на нем присутствует не менее половины ее членов.

3.4. Комиссия принимает решение открытым голосованием. Решение 
считается принятым, если за него проголосовало простое большинство 
присутствующих на заседании членов комиссии.

4. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ ЧЛЕНОВ КОМИССИИ

4.1. Председатель комиссии:
4.1.1. Руководит работой комиссии.
4.1.2. Дает членам комиссии отдельные поручения, связанные с работой 

комиссии.
4.1.3. Определяет время и место проведения заседаний комиссии, 

вопросы, подлежащие рассмотрению дополнительно на заседаниях комиссии, а 
также на внеочередных заседаниях комиссии.

4.1.4. Осуществляет контроль за выполнением ранее принятых решений 
комиссии.

4.2. Члены комиссии:
4.2.1. Организуют выполнение нормативных правовых актов, а также 

решений комиссии в области обеспечения безопасности дорожного движения.
4.2.2. Вносят предложения о включении в план работы комиссии 

вопросов для рассмотрения на заседаниях комиссии в области безопасности 
дорожного движения, принимают участие в подготовке документов и 
материалов для их рассмотрения на заседании комиссии.

4.3. Секретарь комиссии:
4.3.1. Принимает участие в подготовке документов и материалов для 

рассмотрения комиссии.
4.3.2. Подготавливает проекты планов работы комиссии и отчеты о ее 

деятельности.
4.3.3. Оформляет документы заседаний комиссии, своевременно 

оповещает членов комиссии о времени и дате проведения заседаний комиссии и



4

знакомит их с материалами, подготовленными для рассмотрения на очередном 
заседании комиссии.

4.3.4. Осуществляет мониторинг выполнения ранее принятых комиссией 
решений.

Заместитель главы муниципального 
образования Белоглинский район 
по вопросам транспорта, связи, дорог, 
строительства и ЖКХ И.Ю. Кабашный


